
– Flere af de folk, der har deltaget på kurset, har 

fået job, fortæller Bruno Jensen. 

Han er seniorkonsulent og CEO i Holm & 

Bertram og ansvarlig for det tekniske indhold 

i det netværkskursus, som har været udviklet 

i samarbejde med blandt andre Dansk El-For-

bund. Kurserne blev omtalt som ’jobgivende’, da 

de blev omtalt i Elektrikeren nr. 3-2011. Det har 

altså vist sig at holde stik, og kursisterne, der har 

fået arbejde, er blevet ansat som it- og netværks-

supportere. 

– Kurset har været medvirkende årsag til, at 

det er gået dem godt. Når de har en produktuaf-

hængig, anerkendt oLentlig uddannelse, som er 

generel og giver merit, så har det været stærkt 

medvirkende til, at kursisterne har kunnet do-

kumentere deres viden inden for den nyeste net-

værksteknologi, fortæller Bruno Jensen.

Netværksteknologi-kursets styrke er, at de folk, 

der har praktisk erfaring med netværksteknolo-

gi, har mulighed for at få det teoretiske på plads. 

Og de kursister, der aldrig har arbejdet med net-

værksteknologi, har mulighed for at få et grund-

lag for at gå videre med det praktiske arbejde og 



uddybe deres viden yderligere ved at deltage i vi-

deregående kurser, eksempelvis produktspecifik-

ke kurser. 

Desuden er underviserne alle folk, der til dag-

ligt arbejder med netværksteknologi.

– De har arbejdet med det i felten og kan for-

midle praktisk erfaring i et kursus, som ellers ude-

lukkende er teoretisk, fortæller Bruno Jensen. 

Seks hold har i løbet af 2011 med succes gennem-

ført kurset. Samtidig har holdene været tæt på at 

være fyldt op.

– Der har været mange kursister på kompeten-

cefondsmidler, ledige i både første og anden le-

dighedsperiode og medarbejdere i beskæftigelse, 

som har deltaget med SVU-tilskud. Dermed har 

der været en blanding af ledige og folk i arbejde, 

hvilket har givet en god stemning på holdet og ikke 

mindst inspiration til de jobsøgende. 

Kursisterne på kompetencefondsmidler har 

fået støtten fra såvel overenskomstmæssige fonde 

som statslige kompetencefondsmidler. 

– Kurserne har været tæt på fyldte, og så har 

ratingen (bedømmelsen, red.) fra holdene været 

meget positiv, siger Bruno Jensen.

Seniorkonsulenten fortæller, at målet for næste år 

er at gøre kurset landsdækkende. Når netværks-

kurset fortsætter her i 2012, vil det blive muligt at 

deltage i Københavns-området, på Sjælland, på 

Fyn og i Jylland.

Kurset er tilrettelagt således, at kursusmateria-

let forud for hver afvikling bliver opdateret med 

den seneste teknologi. Desuden bliver kursusma-

terialet trykt særskilt til hver afholdelse. •


